
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  23   Del  17-03-2021 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 18:30, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito 
all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - DETERMINAZIONE 
TARIFFE ANNO 2021 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 15-03-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 15-03-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO l'art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 27.12.2006 (legge finanziaria 
2007), il quale testualmente recita: 
 
“Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza 
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. 
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio 
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1^ gennaio dell'anno di 
riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogare di anno in anno.” 

 
RICHIAMATO l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 
dicembre il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l'anno successivo 
da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del 
Ministro dell'Interno d'intesa con il Ministro del tesoro, del bilancio e della 
programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1, del D.L. 29 novembre 2017, n. 285 (Decreto Milleproroghe), 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale in data 06/12/2017, con il quale è stato prorogato al 
28 febbraio 2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1, del D.L. 9 febbraio 2018, n. 38 (Decreto Milleproroghe), 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale in data 15/02/2018, con il quale è stato prorogato 
ulteriormente al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020; 
 
VISTO l'art. 42, lettera f) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali), il quale attribuisce al Consiglio l'istituzione e 
ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 33 del 30.09.2004, con la quale sono stati 
individuati i servizi a domanda individuale esistenti e gestiti da questo Comune; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale dell'Amministrazione 
Civile - Servizio Finanza locali, FL 9/83, n. 15400 AG del 12 maggio 1983; 
 
VISTO il Decreto interministeriale con il quale, in relazione al disposto dell'art. 6, 3^ 
comma, del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella legge 26 
aprile 1983, n. 131, é stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda 
individuale ricadenti nella disciplina in argomento; 
 
DATO ATTO che, relativamente a tutti i servizi pubblici a domanda individuale di 
questo Comune, il B.P. 2021 come si rileva dagli allegati C) si apre con le seguenti 
risultanze di cui al seguente prospetto: 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 
 

ANNO  2021 
 

N.P. 
Alleg.  C) 

Descrizione del servizio Totale delle 
entrate 

Alleg.  C) 

Totale 
delle 

spese 
Alleg. C) 

01 IMPIANTI SPORTIVI 500,00 700,00 

    

    

 Totali 500,00 700,00 

 
per cui la misura dei costi complessivi che é stata finanziata da tariffe o contribuzioni 
ed entrate specificatamente destinate é stata la seguente: 
 

  tot. col. 3x100                 500,00 x 100 
------------------------- = ------------------------------ =  71,43% 
    totale col. 4                       700,00 
 

VISTI gli elaborati predisposti dall'Ufficio che, allegati, formano parte integrante della 
presente deliberazione; 
 
RITENUTO di dovere stabilire, per le entrate comuni a più servizi, così come per la 
spesa vuole il 5^ comma dell'art. 6, le percentuali attribuibili a ciascuno di essi; 
 
VISTO l'art. 243, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal 
Responsabile del settore proponente e dal Ragionerie Comunale, in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il 
D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente, 
 

  DELIBERA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2) Approvare le tariffe e/o contribuzioni riportate l’allegato prospetto a decorrere dal 
01.01.2021 

3) Approvare integralmente l’allegato prospetto relativo al servizio pubblico a domanda 
individuale per l'anno 2021, nel rispetto di cui al seguente prospetto: 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

4) Dare atto che: 

•    la misura percentuale dei costi complessivi che viene finalizzata da tariffe o 
contribuzioni ad entrate specificatamente destinate è quella risultante dal 
seguente conteggio: 

TOTALE ENTRATE X100 - 500,00X100 =
 71,42% 

TOT. SPESE 700,00 

 

•    questo Comune non gestisce altri servizi a domanda individuale; 

5) Approvare per lo stesso l’allegato prospetto relativo al servizio pubblico a domanda 
individuale per l'anno 2021 

• tutti gli elementi rilevanti sia per l'entrata che per la spesa; 

• la tariffa a contribuzione come risulta in essi proposta e strutturata, con 
decorrenza 01.01.2021; 

6) Tutti gli allegati prima richiamati formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

7) Identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Responsabile 
del Servizio Finanziario Rag. Remigi Valentina. 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole 
unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 
D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

N. 

ALLEGATI 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO TOTALE ENTRATE TOTALE SPESE 

1 IMPIANTI SPORTIVI €  500,00 € 700,00 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 14-04-2021 al giorno 29-04-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 14-04-2021 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 17-03-2021 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 14-04-2021     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 14-04-2021 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


